X/

Wolfgang Stolzle (Autor)
Leon Zacharias (Autor)
Konzepte der Automobillogistik der Zukunft
Konsortialstudie

Konzepte der
Automobillogistik der Zukunft

Konsortialstudie

Wolfgang Stélzle

Leon Zacharias
Mitarbeit: Tim Brandl und Georg Hohlweg

https://cuvillier.de/de/shop/publications/8680

Copyright:

Cuvillier Verlag, Inhaberin Annette Jentzsch-Cuvillier, Nonnenstieg 8, 37075 Goéttingen,
Germany

Telefon: +49 (0)551 54724-0, E-Mail: info@cuvillier.de, Website: https://cuvillier.de



Konzepte der Automobillogistik der Zukunft

Inhalt

Konsortialstudie «onzepte der
Automobillogistik der Zukunft

16

18
18
20

30

34
34
35

37

42

Vorwort
ISCM-HSG

Management Summary

Geleitworter

DB Schenker

Bosch

Elflein

Geis Group

Georg Fischer

Schaeffler

Schnellecke Logistics
Seifert Logistics Group
Bundesvereinigung Logistik

Motivation

Aktueller Forschungsstand
Megatrends

Trendradar

Etablierte Konzepte

Methodisches Vorgehen
Methodik

Thesenentwicklung und Konsis-

tenzanalyse
Veranderungstreiber

Szenarien fur die Zukunft der
Branche

42
45

49

5O
53
56
59
61
64
68
72
75

79

79
8o

82

90

94
95
97

Szenario A
Szenario B

Zukunftskonzepte fur die Auto-
mobilindustrie

Car Chain Visibility
FutureWOW

OFTO

Pizza Run

Trailer Drive

Urban Future

Green Industry Cluster
FlexJIS

Energy Hub

Enabler
Fachkraftemanagement
Parkplatzmanagement
Tender-Management

Diskussion der Ergebnisse
Konzeptradar

Ausblick und Limitationen

Literaturverzeichnis
Glossar
Impressum



